



Wśród Nas



TYGODNIK PARAFII

pw. PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO W POLANIE
ROK XXII 2014 NR 15 (772)

20 kwietnia 2014 r.
WIELKANOC
rok A

„Zmartwychwstał ju Chrystus, Pan mój i nadzieja”



„Chrystus umarł i zmartwychwstał raz na zawsze i dla wszystkich, lecz moc zmartwychwstania, to przejście z niewoli zła do wolności dobra musi urzeczywistniać się zawsze, w konkretnych przestrzeniach naszego istnienia, w naszym codziennym życiu. Jak wiele pustyń także dziś musi przejść człowiek! Zwłaszcza tę pustynię, która jest w jego wnętrzu, kiedy brakuje miłości do Boga i bliźniego, gdy nie ma świadomości, że jest stróżem tego wszystkiego, czym Stwórca nas obdarzył i czym obdarza. Ale Boże miłosierdzie może sprawić, że zakwitnie nawet najbardziej jałowa ziemia, może przywrócić życie wyschniętym kościom.”

Papież Franciszek

Drodzy Parafianie!

Z okazji Świąt Wielkiej Nocy życzymy, aby moc zmartwychwstania wypełniała codzienność, niech prowadzi po drogach dobra, miłości i pokoju. Przeżywając spotkanie ze zmartwychwstałym Panem, życzymy, aby Jego blask przeniknął Wasze umysły i serca, i by przemieniała Was Jego moc, abyście byli świadkami wiary wobec współczesnego świata. Niech życie Wasze i waszych rodzin napęlnia radość wielkanocnego poranka!

Księża Salezjanie z Polany

„Dzi kujcie Panu, bo jest dobry, bo Jego łaska trwa na wieki.”

(Ps 118, 1)

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE WIELKANOC

1. Obchodzimy dziś największą uroczystość naszej wiary. To od niej bierze początek i znajduje swoje dopełnienie nasza wiara. Uroczystość Zmartwychwstania Pańskiego jest centrum roku liturgicznego, jego punktem kulminacyjnym, źródłem i szczytem tego, co celebrujemy w ciągu całego roku. Niech ta myśl szczególnie nam towarzyszy, gdy będziemy się spotykać w gronie rodzinnym czy wśród przyjaciół.
2. Niech Zmartwychwstały Chrystus napełni nas swoją mocą i pokojem, a radość płynąca z doświadczenia tego, że zostaliśmy odkupieni, niech towarzyszy wszystkim naszym działaniom. Niech nasze życie będzie nieustannym świadectwem danym Temu, który w nas pokonuje wszelkie zło i grzech i prowadzi nas do zwycięstwa. Wszystkim naszym parafianom i osobom przebywającym tu gościnnie życzymy pogodnego i pełnego Bożego błogosławieństwa przeżywania nie tylko tych świątecznych dni, lecz całego okresu paschalnego, który wielkanocną radość rozciąga na 50 dni – aż do uroczystości Zesłania Ducha Świętego.
3. W tym tygodniu w liturgii trwa oktawa Zmartwychwstania Pańskiego, a to oznacza, że przez kolejnych osiem dni będziemy świętować uroczystość Zmartwychwstania Chrystusa. Dlatego też liturgiczna uroczystość św. Wojciecha, przypadająca 23 kwietnia, została w tym roku przeniesiona na 28 kwietnia, już po zakończeniu oktawy Wielkanocy.
4. Z tego samego powodu nie obowiązuje nas wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych w najbliższy piątek, ponieważ uroczystości znoszą ten obowiązek. Radość z dokonanego zbawienia ma się przenieść również na ten grunt. W pierwotnym Kościele obowiązywał zakaz poszczenia przez cały okres wielkanocny. Nawet jeśli ktoś miał post nakazany jako pokutę za grzechy, musiał się powstrzymać z jej wypełnieniem aż do zakończenia okresu wielkanocnego.



Oczy wiary

Być nowym człowiekiem, człowiekiem zmartwychwstania, znaczy umieć oczami wiary dostrzec obecność Zmartwychwstałego tam, gdzie inni widzą tylko brak, nie pojmując głębszego sensu wydarzeń. Możemy podobnie jak Maria Magdalena zauważać jedynie niektóre fakty i wydarzenia zewnętrzne. Możemy razem z Piotrem widzieć więcej i głębiej, jednak bez zrozumienia, co tak naprawdę się wydarzyło. Możemy też tak jak Jan zobaczyć wszystko, co jest widoczne dla oczu, a jednocześnie spojrzeć oczami serca, oczami wiary, i uwierzyć Jezusowi!

Jezu, proszę Cię o oczy pełne wiary, abym tam, gdzie inni nie widzą nic lub tylko przypadek, potrafił odczytywać Twój zamysł miłości, Twoją obecność, Twoje boskie działanie.

W najbliższym tygodniu imieniny obchodzą:

*Agnieszka Dobrowolska, Agnieszka Krakowska, Bartosz Faran, Łukasz Domański,
Wojciech Janiszek, Wojciech Zatwarnicki, Wojciech Borzęcki, Wojciech Mantojfel,
Wojciech Hermanowicz, Jerzy Lewandowski, Grzegorz Borzęcki.*

Solenizantów zapraszamy na Mszę św. w piątek o godz. 18:00.

Zespół redakcyjny: ks. Stanisław Gołyźniak, Karolina i Witold Smoleńscy

Skład: Bernadetta Szkarlat